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افقی:
 1 - کردار - زن خانه دار - 

ویتنام قدیم
2 - سرود ملی گرایانه » ای 
ایران« ساخته اوست - تکرار 

حرفی
3 - کتف - نام چند تن از 
پادشاهان فرانسه بود - مرکز 

ایالت جورجیای آمریکا
4 - فاکس - دهمین خلیفه 

اموی - منحصرا
5 - شراره آتش - سمت راست 

- فریاد شادی
6 - تصویر چاپ شده -  زاده 

چهارپایان - بصیر
7 – کم پشت - فراوان - محل

8 - حرف ربط - فراورده های 
کشاورزی تابستانی - نوعی 

طرح لباس زنانه - نگاه خیره
9 - یک پای ثابت سالاد - 
مسئله ای که برای آن باید 
چاره اندیشی شود - صدای گربه

10 - نوعی عنکبوت - افسار - از 
وسایل حمل ونقل درون شهری

11 - آسوده - روزنامه چاپ 
ترکیه - از شنبه تا جمعه

12 - ناامید - آبادی بزرگ - 
کفش علمای دینی

13 - گاوباز اسپانیایی - هر 
بخش از مسابقه بوکس - سنگ 

آسیاب

14 - بله انگلیسی - از قوانین 
سه گانه فیزیک مکانیک نیوتن

15 - پسر گودرز که در جنگ 
یازده رخ کشته شد - بادی که 
سرعت آن زیاد است - بوی 

نامطبوع
  

عمودی:
1 - سست و بی حال - نوآوری 

- فرمانده
2 - محل نگهداری مستمندان 
و بینوایان - نخستین دوره از 

دوران دوم زمین شناسی
3 - بخیل - از اجزای اسلحه - 

تیزهوشی
4 - آژیر خطر - پیامبر قوم ثمود 

– عمومی تر
5 - باشگاه - ابزار لحیم کاری - 

جلو افتادن
6 - شجاعت – غروب کردن - 

هیبت و شکوه
7 - نیکویی - مقابل مثبت - نام 

قدیم بندرعباس
8 - برادر عرب - نوعی اجاق 

برقی - گودال - شمردن
9 - غریبه - غذایی از گوشت 
چرخ کرده و آردنخودچی - رو 

دست خوردن
10 - مخترع پیل الکتریکی - 

زیبایی - تنبل
11 - شاخه درخت که در زمین 

فرو می کنند تا ریشه بگذارد - معبد 
یهودیان - ستیزگی

12 - کلمه پرسش - مایه دردسر - 
صاحب ذوق

13 - دعای بد – کفایت کننده - 
ارجمندی

14 - تجمع بیش از حد خون در هر 
یک از اعضای بدن - معادل فارسی 

بیوگرافی
15 – احاطه شده - سالاد سیب زمینی 

- از پسران فریدون پیشدادی

زودلاوجدمرسوم
زجومربجنریهاو

هلیوطعیطتسمس
ددداهرفوریسنس
لیدنقهرچبشامه

بنععونممردنا
سوجهردنبوربک
ترتفناریاسارت
هانایرسیمتخا

ماگلدصرتمودی
بیسهحناسیسراو
هناناجدنمزاسن

زنامرهقشیتفت
انیجاریتکنیال
دلیقتمتیناسنا 15
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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سرداران صعودسرداران صعودنكته بازی

 ALIREZA
BEIRANVAND

چرا علیرضا بیرانوند از کلین شیت نکردن در بازی با امارات 
آنقدر عصبانی بود؟ شاید یکی از دلایلش این باشد که او با 
گلی که در دقایق پایانی از یحیی الغسانی دریافت کرد، باز هم 
از عملکرد ایده آل خودش در دوره قبلی جام ملت ها دورتر 
شد. این دومین گلی بود که بیرو در قطر می خورد. او مقابل 
فلسطین هم نتوانست دروازه اش را بسته نگه دارد. آنجا 
اشتباه بزرگ سعید عزت اللهی در دفع توپ منجر به فروپاشی 
دروازه ایران شد و شاید کاری از دست بیرانوند برنمی  آمد. 

علیرضا در بازی با هنگ کنگ با چاشنی خوش شانسی 
کلین شیت کرد و در دیدار با امارات هم پنالتی غسانی را گرفت 
اما نهایتا روی نفوذ این بازیکن از سمت راست دفاعی ایران 
و ضربه دقیقش تسلیم شد؛ گلی که شاید بیشتر از بیرانوند، 
به ثمر رسیدن آن را باید ناشی از اهمال عناصر دفاعی تیم 

ملی دانست.
بیرانوند امسال در حالی در 3بازی ابتدایی جام ملت ها 
فقط یک کلین شیت انجام داده که دوره قبلی در هر 3بازی 

مرحله گروهی دروازه اش را بسته نگه داشته بود. ایران در آن 
مسابقات ابتدا با 5گل یمن را شکست داد، بعد با 2گل ویتنام 
را برد و نهایتا مقابل عراق به تساوی بدون گل دست یافت. 
روند کلین شیت های بیرانوند در یک هشتم نهایی و در جریان 
برتری 2بر صفر مقابل عمان هم حفظ شد؛ جایی که او توانست 
ضربه پنالتی بازیکن حریف را مهار کند. علیرضا در یک چهارم 
نهایی هم دروازه تیم ملی را بسته نگه داشت تا ایران با 2گل 
چین را ببرد اما نهایتا در نیمه نهایی و همزمان با فروپاشی 

کامل تیم ملی، 3گل از ژاپن خورد.
به این ترتیب او این دوره نسبت به دوره قبلی حداقل روی 
کاغذ از عملکرد خودش ضعیف تر ظاهر شده اما هنوز وقت 
هست و بیرو می تواند با درخشش در مراحل حذفی به ستاره 
سرنوشت تیم ملی ایران تبدیل شود. ایران در مسابقات 
تعیین کننده پیش رو، مخصوصا اگر کار به ضربات پنالتی 

بکشد، به شدت به مهارت بیرانوند نیاز دارد.

بیرانوند که دوره قبلی جام ملت ها فقط در نیمه نهایی گل خورد
 این دوره هم نقش حیاتی در تعیین جایگاه تیم ملی دارد

ستاره سرنوشت

فرصت انتقام برای ژاپن
شکست ژاپن مقابل عراق در مرحله گروهی جام ملت های آسیا باعث 
شد سامورایی ها به این سمت جدول بیایند. پس از آن، همه حواس ها 
معطوف به تقابل احتمالی ژاپن با کره جنوبی و ایران شد. کره که به هر 
کیفیتی بود از دست ژاپن در رفت، حالا هم ایران باید با سوریه بازی 
کند تا برنده این دیدار به مصاف برنده ژاپن و بحرین برود. با این حال 
درصورتی که ژاپن از این دو بازی جان سالم به در ببرد، این شانس 
را خواهد داشت که از قطر انتقام بگیرد. قطر در بخش دیگری از این 
جدول با فلسطین بازی می کند و بعد به مصاف برنده ازبکستان و 

تایلند خواهد رفت. درصورت تقابل ژاپن و قطر، سامورایی ها 
می توانند انتقام فینال دوره قبلی را بگیرند؛ جایی که با 

نتیجه 3بر یک به عنابی ها باختند.

جمله تأمل برانگیز برانکو
روز شنبه و در شرایطی که بسیاری از هواداران پرسپولیس تصور 
می کردند به زودی اسم برانکو ایوانکوویچ به عنوان سرمربی جدید این 
تیم اعلام خواهد شد، ناگهان باشگاه خبر از انتصاب اوسمار ویرا به این 
سمت داد. این در حالی است که یک روز قبل از این ماجرا و در اوج 
خوش بینی ها نسبت به بازگشت مربی کروات، برانکو در مصاحبه ای 
گفته بود: »تا جایی که من می دانم، پرسپولیس سرمربی اش را انتخاب 
کرده است.« این یعنی وقتی درویش از مذاکرات جدید با برانکو خبر 
می داد، مرد کروات همه  چیز را می دانست و حتی از اسم سرمربی 
جدید سرخ ها هم باخبر بود. به این ترتیب روشن نیست مذاکرات 
باشگاه با ایوانکوویچ در این مدت چه کیفیتی داشته؛ آیا واقعا درویش 
و شرکا همه زورشان را زده اند یا این تنها نمایشی برای آرام کردن 

هواداران بوده؟!

2سال پیش 11میلیارد؛ امسال چند؟
به نظر می رسد خرید جدید استقلال قطعی شده و باشگاه گل گهر 
سیرجان موافقتش را با حضور مهدی تیکدری در جمع آبی پوشان 
اعلام کرده است. تیکدری دفاع راست است و بعد از مصدومیت شدید 
کوین یامگا، باشگاه برای پر کردن جای خالی او سراغ این بازیکن رفت. 
گل گهر ابتدا مقاومت می کرد اما حالا گفته می شود آنها پذیرفته اند در 
ازای گرفتن سامان تورانیان و دریافت مبلغی پول از استقلال، تیکدری 
را به این باشگاه بدهند. نکته جالب اینجاست که تیکدری 2سال ونیم 
پیش در حالی از تراکتور راهی گل گهر شد که باشگاه سیرجانی 
11میلیارد تومان بابت دریافت رضایتنامه او پرداخت کرد؛ رقمی که 
در آن زمان سر و صدای زیادی به پا کرد. حالا سؤال اینجاست که با 
احتساب نرخ تورم، استقلال چه مبلغی برای گرفتن رضایتنامه او به 

گل گهر می دهد؟

 درباره آمارهای تیم ملی در دور مقدماتی
 و برترین  ملی پوشان ایران در 3بازی نخست

AFC ASIAN CUP

همان طور که در آخرین بازی های تدارکاتی تیم ملی پیش از 
رقابت های جام ملت های آسیا مشخص بود، سامان قدوس 
نقشی کلیدی در برنامه های تاکتیکی امیر قلعه نویی داشت 
و او یک بازیکن محوری در تیم ملی محسوب می شد. این 
موضوع در 3بازی ابتدایی تیم ملی کاملا خودش را نشان داد 
و سامان با 2پاس گل، یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان تیم 
ملی در مرحله گروهی بود. میانگین نمرات قدوس طی این 
3بازی در سایت متریکا 7.59 بوده که او را بالاتر از سایر 
بازیکنان به عنوان برترین چهره تیم ملی ایران 
در این 3بازی معرفی 
می کند. قدوس در 
بازی با فلسطین نمره 
8.13 گرفت که بالاترین 
نمره ثبت شده در بازی های 
گروهی برای ملی پوشان ایران بود. 
بعد از او مهدی طارمی با نمره 8.06 در مقابل 
امارات بهترین نمره را دریافت کرد. میانگین نمرات 
طارمی طی این 3بازی 7.38 بود که اجازه نداد او در جمع 

برترین های تیم ملی از نگاه متریکا قرار بگیرد.

    رامین با یک بازی، بیرو با یک پنالتی
بعد از سامان قدوس که با میانگین 7.59 بهترین بازیکن ایران در این 3بازی 
بود، دومین بازیکن برتر تیم ملی از لحاظ نمرات متریکا رامین 
رضاییان بود که میانگین نمراتش در متریکا 7.54 بوده است. 
رامین البته نسبت به سایر بازیکن ها کمتر به میدان رفت و فقط در 

بازی با هنگ کنگ فیکس بود. اتفاقا او در تنها بازی فیکس خودش توانست با 
نمره 7.85 عنوان برترین بازیکن میدان را از آن خودش کند. در کنار قدوس 
و رضاییان، سایت متریکا سومین بازیکن برتر تیم ملی در مرحله گروهی را 
علیرضا بیرانوند می داند. میانگین نمرات بیرو 7.29 بود و بهترین نمره او هم 
طبیعتا در بازی با امارات به دست آمد که با مهار پنالتی اماراتی ها به نمره 7.53 
رسید. ضعیف ترین نمرات را در این 3بازی محمدحسین کنعانی زادگان گرفت 
که در هیچ یک از بازی ها نمره اش به 7 نرسید و نمره 6.61 او در بازی با امارات 

ضعیف ترین نمره ملی پوشان ایران در 3بازی مقدماتی بود.

   5 بازیکن همیشه ثابت
محمدحسین کنعانی زادگان اگرچه پایین ترین نمرات تیم ملی را داشت، اما از 
لحاظ دقایق حضور در میدان یکی از 2 رکورددار تیم ملی بود. در 3بازی مرحله 
گروهی فقط 2بازیکن تیم ملی به طور کامل بازی کردند و 270دقیقه در زمین 
بودند. علیرضا بیرانوند درون دروازه و کنعانی زادگان در خط دفاعی 2بازیکن 
270دقیقه ای تیم بودند. مهدی طارمی هم 256دقیقه بازی کرد و پشت سر 
این دو بازیکن قرار گرفت. در میان ملی پوشان ایران بیرانوند، کنعانی زادگان، 
طارمی، قدوس و قائدی 5بازیکنی بودند که در هر 3بازی در ترکیب اصلی حضور 
داشتند و در جمع 11بازیکن آغازگر مسابقه وارد زمین شدند. بهترین گلزنان تیم 
ملی هم از همین جمع آمدند. مهدی قائدی در 2بازی اول 2گل زد و طارمی هم 

در سومین بازی 2گل زد و خودش را به همشهری اش رساند.

   مهدی؛ دقیق تر از مهدی
سامان قدوس و سردار آزمون با 2پاس گل بهترین گل سازهای تیم بودند و 
سامان بیشترین تعداد پاس های کلیدی را هم صادر کرد. آمار برترین بازیکنان 
تیم ملی در بخش پاس های کلیدی آمار جالب توجهی است. سامان قدوس 
7پاس کلیدی طی 3بازی ارسال کرده و نفرات دوم و سوم روی هم رفته به 
اندازه او پاس کلیدی داده اند. مهدی طارمی با 4پاس و علیرضا جهانبخش با 
3پاس کلیدی در رتبه های دوم و سوم هستند. شوتزن ترین بازیکنان تیم هم به 
ترتیب مهدی طارمی )9شوت(، مهدی قائدی )6شوت( و جهانبخش )5شوت( 
بوده اند. اگرچه قائدی شوت های کمتری نسبت به طارمی زده ، تعداد شوت های 
داخل چارچوبش بیشتر از اوست؛ قائدی 4شوت داخل چارچوب داشته و مهدی 

طارمی 3شوت.


